Ульяновская транспортная прокуратура
Разъяснения изменения законодательства
КОНСТИТУЦИОННЫЙ СТРОЙ. ОСНОВЫ ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ
[bookmark: _GoBack]В России появился новый праздник - День среднего профессионального образования
	[image: C:\Users\Novikov.V.A\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.MSO\5A1FDF62.tmp]
	Указ Президента РФ от 25.07.2022 N 496
"О Дне среднего профессионального образования"

Праздник направлен на развитие и популяризацию среднего профессионального образования. Он будет отмечаться 2 октября.
Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

image1.png